
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/16/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Periodismo y Comunicación Social en el Expediente 2700-1228/2023 a los efectos de generar el acto
administrativo por el cual se asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de
categorías preexistentes, según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del
Sistema  de Categorización de Docentes - Investigadores de  la Universidad Nacional de La
Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

  ARTÍCULO 1º.-    Asignar a los postulantes de la Facultad de Periodismo y Comunicación Social
presentados al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de
La Plata (SICADI), que se consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detallan en
el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

MvK

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 29 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada

Unidad Académica

1 20262505066 Abalo Facundo DI3 Periodismo y C.S.

2 20222111499 Albarracín Santiago DI3 Periodismo y C.S.

3 20-11043412-0 Alegre Galves Eduardo DI2 Periodismo y C.S.

4 20240419786 Alfon Fernando DI3 Periodismo y C.S.

5 20-18277263-2 Alfonso Alfredo DI1 Periodismo y C.S.

6 20-29764326-7 Aller Eduardo Andrés DI5 Periodismo y C.S.

7 20-24421563-8 Almeida Joaquin DI5 Periodismo y C.S.

8 20-26255529-2 Altamirano Luciano DI4 Periodismo y C.S.

9 20275283739 Annuasi Gonzalo DI3 Periodismo y C.S.

10 20-14723634-5 Antonucci Sergio Mario DI5 Periodismo y C.S.

11 27300782073 Aon Luciana DI4 Periodismo y C.S.

12 20-26429107-1 Aramendi Rodrigo DI3 Periodismo y C.S.

13 20-25076344-2 Araneta Federico DI3 Periodismo y C.S.

14 27266540138 Arce Débora Magalí DI4 Periodismo y C.S.

15 27-25163046-7 Arribi María Carolina DI5 Periodismo y C.S.

16 27225072200 Arrua Vanessa DI2 Periodismo y C.S.

17 20273888234 Artiguenave Dario DI5 Periodismo y C.S.

18 20245984686 Barbero Jose DI5 Periodismo y C.S.

19 20202653163 Barboza Walter DI5 Periodismo y C.S.

20 20950801582 Barrera Nelson Jhonanquier DI5 Periodismo y C.S.

21 27279525235 Barrera Yamila DI5 Periodismo y C.S.

22 27400655001 Becker Maria Sol DI5 Periodismo y C.S.

23 20172909982 Belinche Marcelo DI1 Periodismo y C.S.

24 20271773529 Benedetti Sebastián DI5 Periodismo y C.S.

25 23219552114 Beneitez Maria Elena DI4 Periodismo y C.S.

26 27217156683 Bersi Daniela Elizabeth DI3 Periodismo y C.S.

27 27203000958 Bianchi Sandra DI4 Periodismo y C.S.

28 20303849727 Bilyk Pablo DI5 Periodismo y C.S.

29 23344476314 Bolis Josefina María DI4 Periodismo y C.S.

30 20-20045363-9 Bontempo Máximo DI5 Periodismo y C.S.

31 23295858133 Branz Juan Bautista DI3 Periodismo y C.S.

32 27208170762 Bruno Daniela DI3 Periodismo y C.S.

33 27296831218 Bruzzone Daina DI3 Periodismo y C.S.

34 27-26995633-5 Bugin Cintia Soledad DI4 Periodismo y C.S.

35 27245984559 Calvo Carina Haydee DI5 Periodismo y C.S.

36 27248921493 Cammertoni Marisol DI5 Periodismo y C.S.

37 23304233354 Caneva Virginia DI4 Periodismo y C.S.

38 23335092279 Canevari Tomas DI5 Periodismo y C.S.

39 27-28147994-1 Carnino Mariela Alejandra DI4 Periodismo y C.S.

40 23354104644 Casali Silvana DI5 Periodismo y C.S.

41 20239725261 Castelli Sebastian DI5 Periodismo y C.S.

42 20172889477 Cavia Guillermo DI5 Periodismo y C.S.

43 27-25191186-5 Caviglia Mariana DI3 Periodismo y C.S.

44 27202047683 Cedron Candela DI5 Periodismo y C.S.

45 2714809141-8 Ceraso Cecilia DI1 Periodismo y C.S.

46 27369449430 Chavez Deluchi Tatiana DI5 Periodismo y C.S.

47 20-14861189-1 Ciappina Carlos María DI4 Periodismo y C.S.

48 20-16761122-3 Coll Cárdenas Marcelo David DI3 Periodismo y C.S.

49 27249053045 Cremona Florencia DI2 Periodismo y C.S.

50 20237065698 Cremonte Ulises DI4 Periodismo y C.S.

51 27257330163 Crivelli Sabina DI4 Periodismo y C.S.

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI



52 20-18333320-9 De Felippis Enrique Leandro DI5 Periodismo y C.S.

53 27340884553 De Luca Carla Brunella DI5 Periodismo y C.S.

54 20274605716 Delmenico Matias DI5 Periodismo y C.S.

55 20270607978 Despos Pablo DI5 Periodismo y C.S.

56 2723724024 Desuk Inés Lorena DI4 Periodismo y C.S.

57 27180386195 Di Luca Sandra DI4 Periodismo y C.S.

58 27270603632 Diaz Cynthia DI3 Periodismo y C.S.

59 20-13787271-5 Diaz César DI2 Periodismo y C.S.

60 20-33108547-3 Diaz Juan Francisco DI5 Periodismo y C.S.

61 27221584215 Diaz Larrañaga Nancy DI1 Periodismo y C.S.

62 20-315963118 Diaz Ledesma Lucas DI4 Periodismo y C.S.

63 27-23851286-2 Dichiara Yanina Soledad DI3 Periodismo y C.S.

64 27419226349 Diomedi Luciana DI5 Periodismo y C.S.

65 27248929060 Dómine Patricia DI5 Periodismo y C.S.

66 27279527882 Echeverria Paz DI4 Periodismo y C.S.

67 27-18360070-8 Eliades Analía Graciela DI2 Periodismo y C.S.

68 27328438203 Espinosa Florencia DI5 Periodismo y C.S.

69 27-25568925-3 Espinoza Jimena Andrea DI5 Periodismo y C.S.

70 20184613930 Esteche Fernando DI4 Periodismo y C.S.

71 23144645804 Fernández María Belén DI3 Periodismo y C.S.

72 27250227014 Ferrante Natalia DI3 Periodismo y C.S.

73 27-14846087-1 Fino María Rosa Claudia DI2 Periodismo y C.S.

74 20-20087882-6 Flores Ramón DI4 Periodismo y C.S.

75 27249890810 Fravega Adriana DI3 Periodismo y C.S.

76 27384926784 Garcia Malena DI5 Periodismo y C.S.

77 27-32222880-0 García Marianela DI5 Periodismo y C.S.

78 23-25427960-9 García Rodrigo Martín DIV Periodismo y C.S.

79 27-21795204-8 García María Eugenia DI3 Periodismo y C.S.

80 272776554678 Garcia Diaz Ines DI5 Periodismo y C.S.

81 27-27150755-0 Garibay Cecilia DI5 Periodismo y C.S.

82 27-27417822-7 Garis María Victoria DI5 Periodismo y C.S.

83 27180700183 Ghea María Elisa DI3 Periodismo y C.S.

84 23228444342 Gianfrini María Flor DI4 Periodismo y C.S.

85 20167276688 Gimenez Mario Jorge DI3 Periodismo y C.S.

86 20164241433 Giordano Carlos DI1 Periodismo y C.S.

87 27244993287 Giusti Eugenia DI4 Periodismo y C.S.

88 27380169342 Glombovsky Aghata DI5 Periodismo y C.S.

89 27262512563 Gomez Laura DI4 Periodismo y C.S.

90 27292789691 Gómez Lía Graciela DI3 Periodismo y C.S.

91 20236153119 Gonzalez Leonardo Julio DI1 Periodismo y C.S.

92 23-17688481-9 González Gustavo DI2 Periodismo y C.S.

93 20240410479 González Frígoli Martín DI4 Periodismo y C.S.

94 20-29227418-2 Grassi Luciano DI4 Periodismo y C.S.

95 23287684894 Gratti Ana Laura DI5 Periodismo y C.S.

96 20172255362 Guerrero Carlos Armando DI2 Periodismo y C.S.

97 27229021074 Guiller Charis Maricel DI4 Periodismo y C.S.

98 20267086525 Iasenza Sebastián DI5 Periodismo y C.S.

99 20-25285110-1 Iglesias Martín DI4 Periodismo y C.S.

100 20370109312 Inchaurrondo Nicolas DI5 Periodismo y C.S.

101 27200121908 Iñiguez Rimoli Nathalie DI2 Periodismo y C.S.

102 27266015874 Iotti Andrea DI3 Periodismo y C.S.

103 27266838439 Irimia Romina DI5 Periodismo y C.S.

104 27-28423831-7 Isa Luciana Jimena DI4 Periodismo y C.S.

105 27244136546 Itchart Laura DI5 Periodismo y C.S.

106 20205061011 Jaunarena Jorge DI3 Periodismo y C.S.

107 20136128494 Jorge José Eduardo DI2 Periodismo y C.S.

108 23182485004 Kiriacopulos Yamila DI4 Periodismo y C.S.



109 27357203711 Lagneaux Milagros DI5 Periodismo y C.S.

110 20141056566 Lamanna Gabriel DI2 Periodismo y C.S.

111 20-23281248-7 Larrondo Manuel Ernesto DI5 Periodismo y C.S.

112 27225329872 Larsen Gisela DI5 Periodismo y C.S.

113 27239790572 Longobucco Gisela DI5 Periodismo y C.S.

114 27356486469 López Yemina DI5 Periodismo y C.S.

115 20-25216818-5 López Andrés DI3 Periodismo y C.S.

116 20-18121949-2 Lutczak Oscar DI3 Periodismo y C.S.

117 20375007410 Mamani Gonzalo Ricardo DI5 Periodismo y C.S.

118 2028366116 Manzi Federico DI5 Periodismo y C.S.

119 27-39483334-2 Maraschio Melina DI5 Periodismo y C.S.

120 20-30834904-8 Marco Pablo Andrés DI5 Periodismo y C.S.

121 27181039065 Mariani Eva DI3 Periodismo y C.S.

122 27228634706 Martin Maria Victoria DI2 Periodismo y C.S.

123 20265197028 Martinez Dario DI3 Periodismo y C.S.

124 27286719541 Martínez Alcira DI5 Periodismo y C.S.

125 27237737151 Martins Susana DI4 Periodismo y C.S.

126 23293690529 Martinuzzi Agustin DI5 Periodismo y C.S.

127 27229715548 Mastrángelo Luciana DI5 Periodismo y C.S.

128 27-20294859-1 Matiasich Ileana DI3 Periodismo y C.S.

129 20318492302 Mauro Rafael DI5 Periodismo y C.S.

130 27297644012 Mazzaro Cecilia DI5 Periodismo y C.S.

131 20-23829388-0 Meiorin Leonardo DI5 Periodismo y C.S.

132 27-31143092-6 Mendoza Florencia DI3 Periodismo y C.S.

133 20139752318 Milito Carlos DI3 Periodismo y C.S.

134 23-23599940-4 Miravalle María Verónica DI4 Periodismo y C.S.

135 27205409055 Morabes Paula DI1 Periodismo y C.S.

136 23-20111039-4 Morandi Glenda DI2 Periodismo y C.S.

137 20-23725617-5 Morini Gabriel DI5 Periodismo y C.S.

138 20-29018561-1 Murolo Leonardo DI3 Periodismo y C.S.

139 27-24650140-3 Naveiro Jorgelina DI5 Periodismo y C.S.

140 27-26601396-0 Negrete Ana Amelia DI3 Periodismo y C.S.

141 20172911332 Negri Gabriel DI3 Periodismo y C.S.

142 27-16608094-6 Negrín Sonia Hebe DI4 Periodismo y C.S.

143 23-27056005-9 Novomisky Sebastián DI2 Periodismo y C.S.

144 27225987632 Oliver Sandra DI4 Periodismo y C.S.

145 20369362381 Paiva Juan Bautista DI5 Periodismo y C.S.

146 23-28068492-9 Pallicer Fernando Gabriel DI5 Periodismo y C.S.

147 20244992855 Palma Sebastián DI3 Periodismo y C.S.

148 20-13424564-7 Panella Claudio DI2 Periodismo y C.S.

149 20237994604 Pauloni Silvina DI3 Periodismo y C.S.

150 27214635696 Pedelaborde Paula DI3 Periodismo y C.S.

151 23-23353518-4 Pellegrino Laura Carolina DI4 Periodismo y C.S.

152 20131886587 Peresson Flavio DI2 Periodismo y C.S.

153 27417403634 Pereyra Melina Milagros DI5 Periodismo y C.S.

154 20233983021 Petraglia Ricardo DI3 Periodismo y C.S.

155 27182779119 PEYSSE MARIA ISABEL DI5 Periodismo y C.S.

156 27-20040420-9 Piovani María Verónica DI3 Periodismo y C.S.

157 27286711494 Poire Julia DI4 Periodismo y C.S.

158 27223490935 Porta Paula Ines DI1 Periodismo y C.S.

159 20344880795 Protto Baglione Manón DI5 Periodismo y C.S.

160 27277919937 Quintana Rocío DI3 Periodismo y C.S.

161 20244990348 Quiroga Leandro DI5 Periodismo y C.S.

162 27284840556 Racioppe Bianca DI3 Periodismo y C.S.

163 27188715813 Ramirez de Castilla María del Pilar DI5 Periodismo y C.S.

164 202156705782 Retola Germán DI2 Periodismo y C.S.

165 27315061127 Rigo Marisa DI4 Periodismo y C.S.



166 20-22132198-8 Ríos Christian Marcelo DI4 Periodismo y C.S.

167 27171357131 Roche Ana Maria DI3 Periodismo y C.S.

168 23314201639 Rodrigo Federico DI4 Periodismo y C.S.

169 27-20416479-2 Ros Mónica Gabriela DI2 Periodismo y C.S.

170 27-25715891-3 Rosa Noel DI3 Periodismo y C.S.

171 27218285541 Rosboch Maria Eugenia DI2 Periodismo y C.S.

172 27-27509038-2 Rotouno Claudia DI4 Periodismo y C.S.

173 27-24467448-3 Ruiz María Adela DI3 Periodismo y C.S.

174 27214634312 Saintout Florencia DI1 Periodismo y C.S.

175 27402244912 Sánchez María Lucía DI5 Periodismo y C.S.

176 27187626477 Sandoval Esdenka DI3 Periodismo y C.S.

177 27312985999 Sandoval Maria Rosario DI5 Periodismo y C.S.

178 201626150069 Sanguinetti Luciano Pedro DI3 Periodismo y C.S.

179 27276691452 Santilli Sandra DI5 Periodismo y C.S.

180 27-30227124-6 Sasso Gisela DI5 Periodismo y C.S.

181 20240400201 Schuttenberg Mauricio DI3 Periodismo y C.S.

182 20419273636 Seco Juan Bautista DI5 Periodismo y C.S.

183 20316815848 Secul Giusti Cristian DI5 Periodismo y C.S.

184 27-26846853-1 Sidun Ayelen DI2 Periodismo y C.S.

185 27-14723733-8 Souilla Susana Inés DI4 Periodismo y C.S.

186 27208644284 Souza Silvina DI2 Periodismo y C.S.

187 27-26946854-3 Spinelli Eleonora DI3 Periodismo y C.S.

188 27379830418 Stranges Ailen DI5 Periodismo y C.S.

189 27322717445 Suarez Baldo Claudia Cecilia DI5 Periodismo y C.S.

190 27248916538 Surraco Genoveva DI3 Periodismo y C.S.

191 23116072114 Tellechea María Ofelia DI4 Periodismo y C.S.

192 20118955707 Toledo Carlos Alberto DI5 Periodismo y C.S.

193 20226108212 Tovar Christian DI4 Periodismo y C.S.

194 20389257312 Troccoli Julian DI5 Periodismo y C.S.

195 27357956175 Ullman Astrid DI5 Periodismo y C.S.

196 27244417979 Valdes Roberta Adriana DI3 Periodismo y C.S.

197 27-14671394-2 Valentino Alejandra DI1 Periodismo y C.S.

198 27-23648048-3 Varela Andrea Mariana DI2 Periodismo y C.S.

199 20-26805568-2 Varela Federico DI5 Periodismo y C.S.

200 27-19039301-7 Vazquez Haro Claudia DI5 Periodismo y C.S.

201 2733899716 Venturuzzo Daniela DI4 Periodismo y C.S.

202 27259524178 Vestfrid Pamela DI3 Periodismo y C.S.

203 23223518834 Vialey Patricia Elizabeth DI3 Periodismo y C.S.

204 27240882952 Vicentini Leila Beatriz DI4 Periodismo y C.S.

205 27263862878 Vidarte Asorey Verónica DI3 Periodismo y C.S.

206 27-17306988-5 Villamayor Claudia Luján DI2 Periodismo y C.S.

207 27241361549 Viñas Rossana DI2 Periodismo y C.S.

208 27208922233 Vitaller Karina Elizabeth DI4 Periodismo y C.S.

209 27241369310 Vivas Arce Valeria DI5 Periodismo y C.S.

210 27294400562 Zapata Natalia DI3 Periodismo y C.S.

211 27173460479 Zapatería Mónica DI4 Periodismo y C.S.



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 11:09:03

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 11:09:05

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-05T12:27:00-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:07:17-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:17:04-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:31:12-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




